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KẾ HOẠCH 

Lấy ý kiến nhân dân vào dự thảo quy chế thực hiện dân chủ của UBND xã 

 

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ cơ sở;  

UBND xã Hoàng An ban hành kế hoạch lấy ý kiến nhân dân vào dự thảo quy 

chế Thực hiện dân chủ trong hoạt động của Ủy ban nhân dân xã Hoàng An cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Nâng cao tinh thần trách nhiệm của các cấp chính quyền với cơ quan, đơn vị 

trong hệ thống chính trị; tổ chức thực hiện tốt việc tiếp thu ý kiến, góp ý của Mặt trận 

Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội và nhân dân tham gia xây dựng chính quyền. 

Nhằm phát huy quyền làm chủ của Nhân dân, huy động trí tuệ, tâm huyết, 

thể hiện ý chí, nguyện vọng của Nhân dân để hoàn thiện dự thảo Quy chế dân chủ 

cơ sở phù hợp với đặc điểm, điều kiện thực tế của địa phương nhưng không được 

trái hoặc hạn chế việc thực hiện các nội dung đã được quy định trong Luật thực 

hiện dân chủ cơ sở. 

Để nhân dân năm bắt được các nội dung UBND xã cần thực hiện công khai cho 

nhân dân được biết làm cơ sở để nhân dân giám sát các hoạt động của chính quyền. 

2. Yêu cầu 

Việc tiếp lấy ý kiến được tiến hành công khai, minh bạch, dân chủ, khách 

quan, thẳng thắn lắng nghe ý kiến đóng góp của nhân dân. 

II. NỘI DUNG LẤY Ý KIẾN BAO GỒM: 

1. Đối tượng lấy ý kiến gồm:  

Toàn thể cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách xã, thôn; toàn thể 

nhân dân trên địa bàn xã. 

2. Hình thức lấy ý kiến: góp ý trực tiếp hoặc bằng văn bản gửi về UBND xã 

tổng hợp qua bộ phận Văn phòng – Thống kê xã; qua số điện thoại 0976.367.459 

qua zalo của Tổ dân vận cộng đồng; góp ý thông qua trang tin điện tử của UBND 

xã Hoàng An (mục Hòm thư góp ý); hoặc qua hòm thư góp ý treo tại UBND xã. 

4. Nội dung và hình thức lấy ý kiến: toàn bộ Dự thảo Quy chế dân chủ cơ 

sở, gồm các chương, điều khoản, kỹ thuật trình bày. 

5. Thời gian:  Thời gian lấy ý kiến Nhân dân bắt đầu từ ngày 01/02/2024 và 

kết thúc ngày 26/02/2024. 



Kế hoạch lấy ý kiến nhân dân và Dự thảo Quy chế dân chủ cơ sở được đăng 

tải toàn văn trên trang Thông tin điện tử của xã Hoàng An tại địa chỉ website: 

hoangan.hiephoa.bacgiang.gov.vn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng UBND xã 

Xây dựng kế hoạch lấy ý kiến nhân dân gửi các đồng chí Cán bộ, công chức 

xã và các thôn để tổ chức thực hiện. 

Gửi kế hoạch về Ủy ban MTTQ xã và HĐND xã để giám sát việc thực hiện. 

Niêm yết dự thảo kế hoạch lấy ý kiến nhân dân tại UBND xã từ ngày 

01/02/2024 và kết thúc ngày 26/02/2024. 

Gửi kế hoạch lấy ý kiến và dự thảo lấy ý kiến nhân dân cho Ban dân vận xã 

để đưa lên zalo Tổ dân vận cộng đồng, gửi các thôn, Đài truyền thanh xã để tuyên 

truyền. 

Tổng hợp các nội dung lấy ý kiến nhân dân để ban hành quy chế chính thức 

xong trong tháng 02/2024. 

2. Công chức Văn hóa thông tin và Đài truyền thanh xã 

Đề nghị Đài truyền thanh xã công khai trên hệ thống truyền thanh 03 ngày 

liên tục về kế hoạch lấy ý kiến cử tri và quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở.  

Công chức văn hóa xã hội thực hiện đăng tải dự thảo lấy ý kiến nhân dân và 

kế hoạch lấy ý kiến nhân dân trên công thông tin điện tử của xã. 

3. Các ngành, đoàn thể xã 

Nghiên cứu dự thảo kế hoạch để đóng góp ý kiến vào dự thảo cho hoàn 

chỉnh. 

4. Các ông trưởng thôn 

Đề nghị các thôn niêm yết kế hoạch lấy ý kiến nhân dân và quy chế thực 

hiện dự thảo dân chủ ở cơ sở tại nhà văn hóa các thôn từ ngày 01/02/2024 đến 

ngày 26/02/2024.  

 Trên đây là kế hoạch Lấy ý kiến nhân dân vào dự thảo quy chế thực hiện dân 

chủ của UBND./. 

 
Nơi nhận: 

- TT Đảng ủy – TT HĐND; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Cán bộ, Công chức xã; 

- Hiệu trưởng 03 nhà trường; 

- Trạm trưởng trạm y tế xã; 

- Các thôn; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

   Bùi Văn Thịnh 
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